
793 _
Kooperatlva

VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č.7721177548

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „vedoucí pojistitel") zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00,

tel: _e-mau:—
a

Pojišťovna VZP, a.s.

se sídlem Lazarská 1718/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO: 27116913

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 9100 (dále jen „pojistitel")

zastoupený na základě plné moci a pověření zaměstnancem vedoucího pojistitele, coby

vedoucím oddělení pojištění podpory a služeb a zaměstnancem vedoucího pojistitele,

coby underwriterem specialistou

a

Direct pojišťovna, a.s.

se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, Česká republika

IČO: 25073958

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 9100 (dále jen „pojistitel")

zastoupený na základě plné moci a pověření zaměstnancem vedoucího pojistitele, coby

vedoucím oddělení pojištění podpory a služeb a zaměstnancem vedoucího pojistitele,

coby underwriterem specialistou

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem 17. listopadu 2172/15, Poruba, 708 00 Ostrava, Česká republika

IČO: 61989100, DIČ: C261989100

(dále jen „pojistník") Zastoupený prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc. — rektorem

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými

podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RENOMIA, a.s.

se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno

IČO: 48391301

(dále jen „samostatný zprostředkovatel")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: Sokolská třída 26a, 702 00 Ostrava

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojístníka samostatný zprostředkovatel v postavení

pojišťovacího makléře.

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



, Článek 1.

Uvodní ustanovení

Pojištěným je pojistník.

K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen

„ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/14 - pro pojištěni majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku)

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů

ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P-6000/21 -pro pojištění odpovědnosti za újmu

ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Věci (majetek)

DALL101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)

DALL104 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401)

DALL105 - Suterén - Výluka (1401)

DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných

přednétů)(1612)

DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení Finančních prostředků a cenných předmětů (1606)

DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení- Výklad pojmů (2003)

DALL113 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DALL114 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DALL115 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

DALL116 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilnich strojů (1606)

Zabezpečení

DOZlO4 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

D02105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)

Stroje

DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)

DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603)

DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí- Vymezení pojistného plnění (1401)

DST112 - Expresní a letecká doprava - Vymezení předmětu pojištění (1603)

Odpovědnost za újmu

DODP6012 - Dopravní prostředky v hlídaných garážích (2110)

Obecné

DOBlOl - Elektronická rizika - Výluka (2001)

DOBlOB - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)

DOBlO4 - Demolice, sut' - Rozšíření pojistného plnění (1401)

DOBlOS - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

DOBlO? - Deřinice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

(1401)

DOBlO8 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401)

DOBlO9 - Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění (1711)

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



Fotovoltaická elektrárna FVE

DFVE101+ - Podmínky a ujednání pro pojištění fotovoltaické elektrárny (FVE) - (1906)

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plněníjsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících

se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného

plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob

zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba, (areál školy vč kolejí a menz ul. Studentská 1A/2170),

K Planetár'Lu 200/502, 725 26 Ostrava-Krásné Pole (areál Hvězdárna a Planetárium),

Sokolská třída 33/2416, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava (výuka, výzkum),

Zákrejsova 5/641, 702 00 Ostrava-Přívoz (Výuka, Výzkum),

Hladnovská 18/1435, 710 00 Slezská Ostrava (výuka),

Krásnopolská 10/86, 708 00 Ostrava-Pustkovec (výuka, výzkum),

L. Podéště 17/1875, 708 00 Ostrava-Poruba (FAST) (výuka, výzkum),

Lučina čp. 20 a čp. 186, 739 39 Lučina-Žermanice (školeni),

Lumírova 13/630, 700 30 Ostrava-Výškovice (areál Fakulty bezpečnostního inženýrství), (výuka, výzkum),

Havlíčkovo nábřeží 3120/38a, 702 00 Ostrava—Moravská Ostrava (školské zařízení EF), (výuka),

Zahradní 17/1741, 702 00 Ostrava-Moravské Ostrava (školské zařízení). (výuka),

Studentská 17/6202, 708 00 Ostrava (Centrum pokročilých inovačních technologii 2), (výuka, výzkum),

Studentská 19/6203, 708 00 Ostrava (Centrum pokročilých inovačních technologií 1), (výuka, výzkum),

Studentská 13/6231, Ostrava- Poruba, 708 33 (Superpočítačové centrum ITAInnovations), (výuka, výzkum),

Mateřská škola — 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba, (výuka),

IET — institut environmentální technologie - 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba, (výuka,

výzkum),

Další místa na území České republiky, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá, (výuka, výzkum)

s maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 3 000 000 Kč,

Území Evropy, vyjma území Ruska, Běloruska a Ukrajiny — přeprava cenností, včetně uměleckých děl, věci

zvláštní kulturní a historické hodnoty, a exponátů určených pro výstavy,

Území Evropy, vyjma území Ruska, Běloruska a Ukrajiny — mobilni elektronika s maximálním ročním limitem

pojistného plnění ve výši 200 000 Kč,

neni-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Pojištění věci (majetku)

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následující tabulce:

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



2.1.1 Pojištění věci (majetku)
 

Misto pojištěni: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy
 

Rozsah pojištění: ZPP P—700/llr část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím kromě

vyloučených, neni-li dále uvedeno jinak
 

Pojištění se Hdí: VPP P-lOO/llr, ZPP P-700/14 a doložkami DOBlOl, DOBlO3, DOBth, DOBlOS, DOBlO6, DOBlO7, DOBlO8,

DOBlO9, DALL101, DALLlOlr, DALLlOS, DALLlOS, DALL109, DALLlll, DALL113, DALLlllr, DALL115 DALL116, DFVElOlr
 

P.č. Předmět pojištěni Pojistná částkam) Spoluúčasts)

Pojištění

se sjednává

*) 1)
na cenu

MRLP3)

První

rizikoz) -

odcizeni

MRLP3)

Prvm’. rizikoz)

-vandalismus

 

Nemovité objekty — soubor

Jde o budovy, stavby a haly včetně

technického zhodnocení a

stavebních součástí vnějších i

vnitřních, reklam, data-projektorů

pevně zavěšených v učebnách,

reproduktorů, obrazovek, FVE, info

tabulí uvnitři vně budov, včetně

dvou objektů pořízených z projektu

„Nová FEI VŠB-TU Ostrava"

(Automatizované dopravní

centrum, Novostavba Fakulty

elektrotechniky a informatiky),

atd.

16 423 992 000 Kč
****)

*)
**) **)

 

Ostatni stavby — soubor

Jde o ostatni vlastní a cizí věci

nemovité na volném prostranství,

např. veřejné osvětlení, zařizení

hřišť, zpevněné plochy,

komunikace, pozemkové úpravy,

kanalizace, inženýrských sítí. ČOV,

informační kiosky CTV apod. —

včetně odnímatelných částic (jako

např. EZS, čidla, kamerové

zabezpečovací systémy, mech.

zábranné systémy, odpadkové koše,

parkovací automaty, apod.)

10 000 000 Kč

***)

****)

*)
**) **)

 

  

Vlastní movité zařízení a

vybavení, cizi předměty užívané a

cizí předměty převzaté — soubor

vybraných věcí

]de o soubor vlastních a cizích věcí

movitých vč. strojů a strojních

zařízení, Elektronika vč.

elektroniky v mobilních

laboratořích

Ostatní — vybavení kanceláře,

drobný majetek, autoklávy, soubor

protipožárních prostředků

pojištěných objektů, vybavení

objektů pořízených z projektu

„Nová FEI VŠB-TU Ostrava"

(Automatizované dopravní

centrum, Novostavba Fakulty

elektrotechniky a informatiky),

apod.  
7 051 590 000 Kč

 
****)

 
*)

 
**)

 
**)

 

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential

 



 

Vlastní movité zařízení a

vybaveni, cizi předměty užívané a

cizi předměty převzaté — soubor

vybraných věcí

]de o vlastm’ a cizí motorová

vozidla, která nejsou havarijně

pojištěna

5 000 000 Kč

***)

20 000 Kč *)
**) **)

 

Vlastni movité zařizeni a

vybaveni, cizi předměty užívané a

cizi předměty převzaté — soubor

vybraných věci

Jde a sbírky geologického pavilonu

prof. Pošepného

1 000 000 Kč

***)

****)

*)
**) **)

 

Dokumentace — soubor vybraných

věci

]de o písemnosti, plány, výkresy,

nosiče dat a záznamů na nich

200 000 Kč

***)

****)

*)
**) **)

 

Movité předměty — soubor

vybraných věci

Jde o věci vnesené a odložené (věci

zaměstnanců, návštěv včetně

jízdních kol zaměstnanců

používaných na cestu do

zaměstnání, apod)

500 000 Kč

***)

500 Kč

pro věci

zaměstnanců, věci

odložené, vnesené;

1 000 Kč

pro jizdní kola

*)
**) **)

 

Zásoby — soubor

]de o materiál, zboží a

nedokončenou výrobu

10 000 000 Kč
****)

*)
**) **)

 

Nové investice — soubor

Jde o budovy, stavby a haly včetně

technického zhodnocení a věci

movité (stroje, zařízení)

1 000 000 000 Kč

***)

****)

*)
**) **)

 

10  Vicenáklady

]de a náklady na obnovu

nehmotného majetku (software,

licence, patenty a jiná ocenitelná

práva)  100 000 Kč

***)  ****)  *)  **)  **)

 

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential

 



 

Finanční prostředky — soubor

11 , . . 1 000 000 Kč 1 000 Kč *) **) **)

Jde o peníze, cennosti a ceniny

uzamčené v pokladnách a trezorech ***)

 

Věci umělecké, historické nebo

sběratelské hodnoty — soubor

12 Jde o umělecká díla včetně insignií, 5 000 000 Kč 5 000 Kč *) **) **)

věci zvláštní kulturní a historické

hodnoty, vzorků, názorných

modelů, prototypů včetně exponátů

na výstavách

***)

 

Vicenáklady

\: V * ** **

13 Jde o náklady na opravu nebo 1 000 000 Kc 20 000 KC ) ) )

znovupor'ízení uměleckého či ***)

jiného díla       
 

 

Poznámky:

Ujednává se, že se ustanovení části 1. čl. 3 odst 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní:

„2 pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během jeji přepravy jako nákladu."

Ujednává se, že se pojištění, odchylně od části 3. ZPP P-700/14, nevztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné

věci.

Odchylně od části l. čl.3 odst.1) písm. e) ZPP P-700/ll+ se ujednává, že z pojištěni vzniká právo na plnění pojistitele i za škody

způsobené na fotovoltaických elektrárnách, a to i pokud jde 0 příslušenství a stavební součásti budovy nebo ostatni stavby.

Odchylně od části 2. čl.9 odst.1) písm. h) ZPP P-700/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení věci způsobené tíhou

sněhu nebo námrazy na ostatní stavbě (fotovoltaické elektrárně).

Odchylně od části 3 čl.14 odst.l pism. k) ZPP P-700/14 z pojištění vzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé výbuchem

v zařízeních, ve kterých se energie výbuchu cíleně využívá prostřednictvím trhacích a pyrotechnických prací. Pro toto pojištění

sjednává maximální roční limit pojistného plnění MRLP3) ve výši 500 000 Kč a spoluúčastS) ve výši 20 000 Kč.

Odchylně od části 1 čl.1 odst.6) písm. b) ZPP P-700/14 se pojištění vztahuje i na motorová a pHpojná vozidla s předělenou

registrační značkou (státní poznávací značkou), která nejsou havarijně pojištěna (viz. tato tabulka výše). Pro toto pojištění sjednává

maximální roční limit pojistného plnění MRLP3) ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčast—“*) ve výši 20 OOO Kč.

Odchylně od části l čLl odst.6) písm. e) ZPP P-700/14 se pojištění vztahuje i na vzorky, názorné modely a prototypy. Pro toto

pojištění sjednává maximální roční limit pojistného plnění MRLP3) ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčast5) ve výši 20 000 Kč.

Pro movité předměty — jízdní kola vlastní i cizí se sjednává maximální roční limit pojistného plnění MRLP3) pro jedno jízdní kolo

ve výši 30 000 Kč a spoluúčastS) ve výši 1 000 Kč.

Sjednává se pojištěni vícenákladů - náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěné nemovitosti v souvislosti s

pojistnou událostí. Pro toto pojištění sjednává maximální roční limit pojistného plnění MRLP3) ve výši 2% z pojistné částky,

nejvýše však 30 000 Kč za bytovou jednotku. Toto pojištění se sjednává bez spoluúčasti?

Sjednává se pojištěni vícenákladů — Náklady na opravu nebo znovuponení uměleckého nebo uměleckořemeslného díla, které je

stavební součásti pojištěné budovy (nebo jiné stavby) v souvislosti s pojistnou událostí. Pro toto pojištěni sjednává maximální

roční limit pojistného plnění MRLP3) ve výši 1 000 000 Kč a spoluúčastS) ve výši 20 000 Kč.

U pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že předmětem pojištění jsou také škody na stavebních součástech

např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacich konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších pHslušenství budov

(antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.

Ujednává se, že u pojistného nebezpečí vodovodní nebezpečí se za vodu vytékající z vodovodního zařizení považuje i voda unikající

z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů.

 

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential

 



 

Ujednává se, že pojistného nebezpečí vodovodní nebezpečí se za vodu vytékající z vodovodního zařízení považuje i voda z funkčních

modelů (např. modelace vlny tsunami), akvárií či obdobné nádrže sloužící k umístění živočichů nebo rostlin.

V případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí vodovodní nebezpečí a za podmínky poškozeni a/nebo zničení

potrubí vodovodních zařízení, se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou události spojené.

Odchylně od části 2 čl. 9 odst.l) písmi) ZPP P-700/14, se za tyto vícenáklady považuje i vodné a stočné účtované za únik vody, ke

kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí z vodovodního nebezpečí a pojistitel za ně poskytne pojistné plnění. Pojištěný je

povinen prokázat výší škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit

pojistného plnění MRLP3) ve výši 300 000 Kč, se spoluúčastí“ ve výši 1 000 Kč.

Ujednává se, že do souboru uměleckých děl jsou zahrnuta díla, která jsou ve vlastnictví Vysoké školy báňské — Technické univerzity

Ostrava nebo třetích osob a Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava je užívá na základě smluvního vztahu za účelem

provedení výstavy.

Ve smyslu části 2. článku 9 odst.1) písm.i) ZPP P-700/14 se pro pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí vodovodní

nebezpečí se považují i škody ze sprínklerových hasících zařízení.

**

)

Sjednává se pojištění pro případ odcizení nemovitých objektů a movitých předmětů v této tabulce uvedených výše — všechny

soubory, vč. stavebních součástí uvnitř i vně budov a protipožárních prostředků pojištěných objektů - hydrantové skříně včetně

jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicí přístroje.. Pro toto pojiště ní se sjednává maximální

roční limit pojistného plnění MRLP3) ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčast—“') ve výši 1 000 Kč pro jízdní kola, ve výši 500 Kč pro věci

zaměstnanců a návštěv 3 pro protipožární prostředky a 5 OOO Kč pro ostatní předměty pojištěni.

Sjednává se pojištění pro případ vandalismu nemovitých objektů a movitých předmětů v této tabulce uvedených výše — všechny

soubory, vč. stavebních součástí uvnitř i vně budov. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění MRLP3)

ve výši 2 000 000 Kč a spoluúčastS) ve výši l 000 Kč.

Odchylně od částí 1 čLS odst.9) ZPP P-700/14 se ujednává, že pro předměty pojištění uvedené v této tabulce se sjednává maximální

roční limit pojistného plnění MRLP3) ve výši 100 000 Kč v rozsahu pojistného nebezpečí krádež prostá, se spoluúčastiS) ve výši

l 000 Kč. Pojištění se sjednává na první riziko3). Podmínkou pojistného plnění pojistitele je šetření škody příslušným orgánem

veřejné moci.

Sjednává se pojištění pro případ odcizení souboru vlastních a cizich uměleckých děl, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty,

včetně exponátů na výstavách uvedených v této tabulce. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění

MRLP3) ve výši 2 000 000 Kč a spoluúčastS) ve výši 5 000 Kč.

***)

Pojištění ostatních staveb, motorových vozidel, která nejsou havarijně pojištěna, sbírek geologického pavilonu prof. Pošepného,

dokumentace, věcí vnesených a odložených, nových investic, vícenákladů, finančních prostředků, věcí umělecké, historické nebo

sběratelské hodnoty se sjednává na první riziko:), hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná částka" se v tomto případě rozumí

MRLP3).

****

)

Spoluúčast“ se sjednává pro dále uvedená pojistná nebezpečí ve výši:

50 000 Kč požár a jeho průvodní jevy, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo jeho nákladu„

zemětřesení, demolice, sut';

5% /min. však 50 000 Kč pro povodeň nebo záplava;

20 000 Kč vichřice nebo krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, tíha sněhu nebo námraza,

náraz nebo pád, aerodynamický třesk při přeletu nadzvukového letadla, kouř, únik vody z odpadního potrubi a kanalizace, trhací a

pyrotechnické práce, motorová vozidla (která nejsou havarijně pojištěna), náklady na opravu nebo znovupořízeni uměleckého nebo

uměleckořemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné stavby) v souvislosti s pojistnou události;

10 000 Kč přepětí, včetně přepětí v důsledku nepřímého úderu blesku;

5 000 Kč vodovodni nebezpečí, atmosférické srážky, soubor vlastnich a cizich umělecký děl, věcí zvláštní kulturní a historické

hodnoty, včetně exponátů na výstavách;,

1 000 Kč vodné, stočné, ptáci, hmyz, hlodavci, jízdní kola, vandalismus (zjištěný i nezjištěný), malby, nástřiky, krádež prostá,

finanční prostředky;

500 Kč věci zaměstnanců a návštěv, soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů - hydrantové skříně včetně jejich

vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicí přístroje;

Bez spoluúčasti náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěné nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí;

20 000 Kč ostatní neuvedená pojistná nebezpečí v tomto odstavci;

neni-lí v této tabulce nebo pojistné smlouvě uvedeno jinak   
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



2.2. Pojištění pro případ odcizení — loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující

tabulce/následujících tabulkách:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení — loupež přepravovaných peněz nebo cenin

 

Místo pojištění: území České republiky
 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení — loupež přepravovaných peněz nebo cenin
 

Pojištění se Hdí: VPP P—lOO/llr, ZPP P-ZOO/lA a doložkamí DOBlOl, DOBlO3, DOBlOG, DOZlO4, DOZlOS
 

 

.. , Pojištění

., , , ..., ., , Pojistna , ., 5) . , , MRLP3) 3)
P.c. Predmet pojisteni částkam) Spoluucast se Sjednaša První rizikoZ) MRLP

na cenu

1 PrePravovane pemze a 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč
cemny — soubor

        Poznámky:   
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. Pojištění skla

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.3.1. Pojištění skla
 

Místo pojištění: dle čl.II. odst.l.2. této pojistné smlouvy a pro území ČR s MRLP3) ve výši 500 000 Kč
 

Rozsah pojištění: dle čl.2 ZPP P-250/ll+
 

Pojištění se řídí: VPP P—lOO/llr, ZPP P—250/l4 a doložkamí DOBlOl. DOBlO3, DOBlOA. DOBlOS, DOBlOG. DOBlO7
 

Pojištění se
Poř. „ „ „„ , , Pojistná Spoluúčast . , , MRLP3) 3)

číslo Predmet pajisteni částkam) 5) Sjednfgla na První rizikoZ) MRLP

 

Skla - soubor

Jde o soubor skleněných výplní

stavebních součástí (okenní,

dveřní, výlohová), skleněné výplně

movitého charakteru uvnitř budovy

(výstavní skříňky a vitríny,

obložení stěn, stropů a podhledů

1 apod.) včetně nalepených snímačů 1 000 Kč *) 2 000 000 Kč

zabezpečovacích zařízení,

nalepených fólií, malby a jiných

výzdob, dále reklamních tabulí,

firemních štítů, fasádních obložení

vnějších stěn budov, vnější vitríny

apod. a světelné neónové nápisy

včetně elektroinstalace, skleněné

části akvárií

 

Vícenáklady

Jde o náklady — na speciální

povrchovou úpravu, provizorní

opravu, montáž, demontáž

stavebních součástí, na lešení

apod.

l 000 Kč 300 000 Kč       
Poznámky:   

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



2.1+. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.4.1 Pojištění elektronických zaHzeni

 

Misto pojištění: dle čl.II. odst.l.2. této pojistné smlouvy a dále pro

Územi ČR:

- která pojištěný oprávněně užívá s MRLP3) ve výši 3 000 000 Kč;

- elektronika související s FVE bez MRLP3)

Území Evropy, vyjma územi Ruska, Běloruska a Ukrajiny:

- pro mobilní elektroniku s MRLP3) ve výši 200 000 Kč;

- pro elektroniku v mobilních laboratořích s s MRLP3) ve výši 5 000 000 Kč
 

Rozsah pojištěni: dle čl.2 ZPP P—320/14
 

Pojištění se Hdi: VPP P-lOO/lh, ZPP P-320/14 a doložkami DOBlOl, DOBlO3, DOBlOG
 

Pojištění se MRLP3)

sjednává na *1) První rizikoZ)
P.č. Předmět pojištění Pojistna castkam) Spoluúčast“ MRLP3)

 

Pojištěné zařízení — soubor

vybraných věci

]de o stacionární

1 elektronická zařízení, včetně 90 000 000 Kč l 000 Kč *)

zařízení FVE,

serverových sálů a projekční

kopule planetária, včetně

příslušenství podle její

technické dokumentace

 

Pojištěné zařízení — soubor

vybraných věcí

2 Jde o soubor — vlastní a cizí 1 000 Kč *) 5 000 000 Kč

mobilní elektronická

zařízení, včetně příslušenství

podle její technické

dokumentace

 

Pojištěné zařízení — soubor

vybraných věci

]de o soubor vlastm’ a cizí

vybavení mobilních

laboratoří ve vozidlech

včetně příslušenství podle její

technické dokumentace

9 000 000 Kč 1 000 Kč *)

 

Pojištěné zařízení — soubor

vybrany“ ve“ 1 000 Kč *) 100 000 Kč

Jde o data a nosiče dat

 

Vícenáklady

„ * „

S ]de o náklady na obnovu 1 000 KC ) 100 000 KC

software         
V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



 

 

Pojištěné zařízení — soubor

vybraných věcí

      

 

6 1 000 Kč *) 100 000 Kč

]de o rozvody pojišťovaných

zařízení

Poznámka:

Mobilní laboratoře jsou umístěny ve vozidlech, jež jsou ve vlastnictví VŠB-TUO nebo je VŠB-TUO po právu užívá.
 

*) neni-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podminkách

2.5. Pojištění strojů

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.5.1 Pojištění strojů
 

Misto pojištěni: dle čl.II. odst.1.2. této pojistné smlouvy
 

Rozsah pojištěni: dle čl.2 ZPP P-3oo/14
 

Pojištění se Hdí: VPP P-lOO/lir, ZPP P-300/14 a doložkami DOBlOl, DOBlO3, DOBlOGl DST109, DST110, DSTlll, DST112
 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částkam)
Spoluúčast

s)

Pojištění

se sjednává

na *1)

MRLP3)

První riziko:)
MRLP3)

 

Pojištěný stroj —

vyjmenované stroje na

příloze č.1 k této pojistné

smlouvě

]de o vlastní a cizí

stacionární stroje a strojní

zařízení, včetně

elektronických součástí a

příslušenství dle její

technické dokumentace

112 220 976 Kč 5 000 Kč *)

 

Pojištěný stroj —

vyjmenované stroje na

příloze č.1 k této pojistné

smlouvě

Jde o vlastní a cizí mobilní

stroje a strojní zařízení,

včetně elektronických

součástí a příslušenství dle

její technické dokumentace

8 163 316 Kč S 000 Kč *)

 

Pojištěný stroj —

vyjmenované stroje na

příloze č.1 k této pojistné

smlouvě

Jde 0 data a nosiče dat

5 000 Kč *) 100 000 Kč

 

Vícenáklady

Jde o náklady na obnovu

software

5 000 Kč *) 100 000 Kč

 

  
Pojištěný stroj —

vyjmenované stroje na

příloze č.1 k této pojistné

smlouvě

]de o rozvody

pojišťovaných zařízení   5 000 Kč  *)  100 000 Kč  

30 000 000 Kč

 

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential

10

 

 



 

Vícenáklady

]de o náklady na expresní

6 dopravu, leteckou dopravu 5 OOO Kč *) 200 000 Kč

dle DSTllZ, práci přesčas,

práci v noci, práci v neděli,

ve státních svátcích dle

DSTllO       
  Poznámky:  
 

*) není-li uvedeno jinak, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištění věci během silniční dopravy

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.6.1 Pojištění věci během silniční dopravy

 

Územní platnost pojištění: Evropa, vyjma území Ruska, BéLoruska a Ukrajiny
 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14
 

Pojištění se Hdí: VPP P-lOO/llr, ZPP P-695/14 a doložkami DOBlOl, DOBlOB, DOBlOG
 

 

Poř. Předmět pojištění v rizikové S oludéastS) Pojištění se sjednává Limit pojistného plnění

číslo skupině (RIZ) p na cenu'l) Prvni riziko“

Pojištěné věci - soubor

Jde o soubor věcí movitých

přepravovaných vlastními nebo 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč

1 užívanými vozidly vč. elektroniky

v mobilních laboratořích

umístěných ve vozidlech, jež jsou ve

vlastnictví VŠB-TUO nebo

je VŠB-TUO po právu užívá, v RIZ I,

II, III

    
 

Poznámka:

Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizeni pojištěné věci, pokud bylo šetřeno

policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.

Pro limit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč se sjednává způsob zabezpečení uvedený v Článku 5 odst. 2) písm c) ZPP P-695/14.

Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P—695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky

pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v místě jejího dosavadního uložení za účelem

jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně předchází její přepravě. Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou

věcí při jejím ukládání na místo určení v okamžiku, který bezprostředně následuje po provedení její dopravy.

Ujednává se, že se čl. 2 odst. 1) ZPP P-695/l4 doplňuje o písm. g) takto:

„g) následkem nehody pojištěné věci. pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán společný záznam v souladu s obecně

závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje událost, při níž pojištěná věc utrpí věcnou škodu

následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohledu na skutečnost. zda současně došlo k nehodě vozidla či nikoliv."

Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ustanovení uvedená v pojistných podmínkách ZPP P-695/14, zejména v čl. 3 (výluky z

pojištění).  
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

ll

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



2.7. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následujících tabulkách:

2.7.1 Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se Hdí: VPP P-lOO/lh, ZPP P-6000/21, DOBlO6 a v tabulkách níže uvedenými doložkamí
 

Tabulka k Oddílu I. Části 2. ZPP P-6000/21
 

Poř.

číslo

Rozsah pojištění

Limit

pojistného

plnění

Sublimit v rámci

limitu

pojistného

plnění

sjednaného pro

poř. číslo 1.

Spoluúčast
Princip

pojištění

Územní

platnost

pojištění

 

Oddíl I. Pojištění obecné

odpovědnosti za újmu

Včetně: (újma na hmotné věci a

nemajetková Újma při ublížení

na zdraví vč. následných

finančních škod a škod na

životním prostředí v důsledku

nenadálého selhání ochranného

zařízení) vč. vlastnictví a držby

nemovitosti, pronájmu

nemovitostí od 3. strany, vč.

regresů ZP ve prospěch 3.osob

odpovědnosti provozovatele

FVE, odpovědnosti za škodu

vzniklou v souvislosti s

provozem Automatického

dopravního centra Ostrava

100 000 000 Kč 5 000 Kč

Princip vzniku

újmy

(loss occurrence)

I.k)

Evropa

 

1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu, kterou je obchodní korporace povinna

P-6000/21 se nesjednává.

nahradit členům svých orgánů, dle článku ll ZPP

 

1.2.

Čisté finanční škody (škody

způsobené jinak než na

majetku. životě či zdraví dle

článku 1 odst. 3) ZPP P-

6000/21

5 000 000 Kč S 000 Kč Shodný s poř.

číslem l.

Shodná s poř.

číslem 1.

 

1.3.

Duševní útrapy osoby blízké

při zvlášt' závažném ublížení

na zdraví nebo při usmrcení

dle článku 1 ZPP P-6000/21

100 000 000 Kč 5 000 Kč Shodný s poř.

číslem 1.

Shodná s poř.

číslem 1.

 

1.1+.  
Pojištění znečištění životního

prostředí dle článku 12 ZPP P-

6000/21

Včetně: újma na životním

prostředí (vzniklá jinak než v

důsledku nenadálého selhání

ochranného zařízení)  2 000 000 Kč 5 000 Kč  Viz. poznámka

I.k)

Shodná s poř.

číslem 1. 
 

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential

12

 



 

1.5.

Pojištění věci převzatých a

užívaných dle článku 1 odst. 2)

ZPP P—6000/21

Včetně: věci převzaté (k opravě,

úpravě) a věci užívané

(pronajaté, na leasing, kromě

automobilů)

2 OOO 000 Kč 5 OOO Kč Shodný s poř.

číslem 1.

Shodná s poř.

číslem 1.

 

1.6.

Pojištění dle článku 9 odst. 3)

ZPP P-6000/21 - náklady

zdravotní pojišťovny a regresy

dávek nemocenského pojištění

(zaměstnanci)

Včetně: regresy zdravotních

pojišťoven pro zaměstnance a

regresy orgánů nemocenského

pojištění

100 000 000 Kč 5 000 Kč Shodný s poř.

číslem 1.

Shodná s poř.

číslem 1.

 

1.7.

Pojištění nemajetkové újmy —

ochrana osobnosti dle článku

l odstA

Včetně: Nemajetková újma

spočívající v jiném zásahu do

přirozených práv člověka než

ublížení na zdraví nebo

usmrcení (osobnostní

nemajetkové újma)

2 000 000 Kč 5 000 Kč Shodný s poř.

číslem 1.

Shodná s poř.

číslem 1.

 

1.8.

 
Pojištění věcí zaměstnanců

dle článku 9 odst. 7) ZPP P-

6000/21 a pojištění věci

odložených a vnesených dle

článku 9 odst. 6) ZPP P-

6000/21

Včetně: Věci zaměstnanců,

včetně mobilních telefonů,

notebooků, ostatních

elektronických zařízení a

jízdních kol, věci návštěvníků,

hostů ubytovacích,

stravovacích, sportovních,

rekreačních a dalších zařízení

(akcí) a věci vnesené, odložené

(věci návštěv apod.)   
2 000 000 Kč

 
Bez

spoluúčasti

 
Shodný s poř.

číslem 1.

 
Shodná s poř.

číslem 1.

 

La)

Poznámka:

K poř. číslu 1. se ujednává:

Obecná provozní odpovědnost za škodu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činnosti nebo vztahem pojištěného vyplývající dle:

- Zákona o vysokých školách;

- Statutu Vysoké školy báňské — Technické univerzity Ostrava;

- Statutů organizačních a provozních řádů fakult, pracovišť pro vzdělávání, vědeckou, vývojovou a doplňkovou činnost a

účelových zařizení;

- Vlastnictví, správa a provoz FVE umístěné na střechách objektů Vysoké školy báňské — Technické univerzity Ostrava;

- Odpovědnost z držby nemovitostí;

- Činnosti dle výpisu z Živnostenského rejstříku  
 

13

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



 

Lh)

Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu nebo škodu způsobenou v souvislosti s provozem pHměstského a pobytového tábora.

Pro toto pojištění se sjednává sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 5000000 Kč a

spoluúčast ve výši 1 OOO Kč s územní platností pojištění Evropa.

I.c)

Sjednává se pojištění od pověd nosti z provozování sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení /akcí/ služeb. Pro toto

pojištění se sjednává sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 10000 000 Kč a spoluúčast ve

výši 5 000 Kč s územní platností pojištění Evropa.

I.d)

Odchylně od čl.2 odst.1 písm.c) ZPP P-6000/21 se sjednává pojištění odpovědnosti za újmu / škodu způsobenou v souvislosti s

testováním prototypů vozidel. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu)

sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo

na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem vozidla, nebo

iii)k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikací, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními

předpisy,

c) jde o újmu. jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla. nebo

CD ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Pro toto pojištění se sjednává sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 5000000 Kč a

spoluúčast ve výši 5 000 Kč s územní platností pojištění Evropa.

Le)

Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu / škodu způsobené plyny, trhavinami a jedovatými látkami vč. práce s trhavinami a

výbušninami zejména v souvislosti s těmito provozy: výroba nebo zhotovování, skladování, plnění, rozbor nebo příprav

nitroglycerinu nebo trhavin všeho druhu, plynu nebo vzduchu v nádobách na stlačený plyn butanu, metanu, propanu nebo jiných

kapalných plynů, jedovatých látek a jedovatých odpadů, vč. odpovědnosti za škodu z činnosti související se získáváním,

skladováním, distribucí nebo odbytem zemního plynu, vrtání, dobývání, rafinace nebo distribuce. Pro toto pojiště ní se sjednává

sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 100000 000 Kč a spoluúčast ve výši 50 000 Kč s územní

platností pojištění Evropa.

If)

Ve smyslu doložky DODP6012 - Dopravní prostředky v hlídaných garážích (2110) se sjednává pojištění odpovědnosti z provozu

garáží a parkovišť - za škodu na dopravním prostředku - motorovém vozidle (vč. odcizení celého vozidla). Pro toto pojištění se

sjednává sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 2 000 000 Kč a spoluúčast ve výši 5 000 Kč

s územní platností pojištění Česká republika.

Lg)

Sjednává se pojištění odpovědnosti provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání školských akcí a výletů. Pro toto

pojištění se sjednává sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 50000000 Kč a to bez

spoluúčasti pro úraz žáků, 500 Kč pro krádež věcí, 500 Kč pro ostatní škody způsobené žákem či studentem s územní platností

pojištění Evropa.

Lh)

Sjednává se pojištění odpověd nosti školského zaHzení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně finanční hotovosti,

mobilních telefonů, oděvů, obuví. Pro toto pojištění se sjednává sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř.

číslo 1 ve výši 500 000 Kč a to bez spoluúčasti pro úraz žáků, 500 Kč pro krádež věcí. 500 Kč pro ostatní škody způsobené Žákem či

studentem s územní platností pojištění Evropa.

I.ch)

Sjednává se pojištění odpovědnosti žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně školskému zařízení. Pro toto

pojištění se sjednává sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 30 000 000 Kč a to bez

spoluúčasti pro úraz žáků, 500 Kč pro krádež věcí, 500 Kč pro ostatní škody způsobené žákem či studentem s územní platností

pojištění Evropa. Pro účely tohoto pojištění se žák, student nebo učeň považují za pojištěného.   
14

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



 

Li)

Ve smyslu čl.2 odst.2 písm.d) ZPP P-6000/21 se sjednává pojištěni pokut uložených v souvislosti s pochybenim pH zpracování

osobních údajů (GDPR). Pro toto pojištění se sjednává sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve

výši 200 000 Kč a spoluúčast ve výši 1 000 Kč s územní platností pojištění Evropa.

I-l')

Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou na podzemním a nadzemním vedení. Pro toto pojištění se sjednává

sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 30 000 000 Kč a spoluúčast ve výši 5 000 Kč s územní

platností pojištění Evropa.

I.k)

Znečištění životního prostředí: Dle čL12 odst.2) ZPP P-6000/21. Pojistitel poskytne na úhradu všech takových pojistných událostí

nastalých z pojištění dle čl. 12 ZPP P-6000/21, kdy první projevy újem nastaly během jednoho pojistného roku (nebo během doby

trvání pojištění, je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok), pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše

příslušného sublimitu účinného v tom pojistném roce (nebo v době trvání pojištění, je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než

jeden pojistný rok), kdy nastaly všechny tyto první projevy újem.

Ll)

Ujednává se, že se ustanovení čl. 25 odst. 6) ZPP P-6000/21 ruší a nově zní:

„6) Motorovým vozidlem se rozumí:

a) nekolejové vozidlo poháněné motorem (mechanickým pohonem) určené k pohybu po zemi — včetně motorových vozidel

sloužících jako pracovní stroje (např. bagr, autojeřáb, rolba, pásový nebo kolový finišer), trolejbusů, elektrovozidel, sanitek,

motorových invalidních vozíků, vozítek segway, motorových koloběžek, mopedů, elektrokol, elektrických jed nokolek apod, —

bez ohledu na to, jestli:

— je takové vozidlo určeno k provozu na pozemních komunikacích,

— byla takovému vozidlu přidělena registrační značka (státní poznávací značka),

- bylo takové vozidlo použito jako dopravní prostředek,

-je takové vozidlo poháněno výhradně motorem (mechanickým pohonem).

b) přípojné vozidlo určené k užití s vozidlem uvedeným v písmenu a)."
 

 

Tabulka k Oddílu II. Části 2. ZPP P-6000/21
 

 

 

       
II.a)

K poř. číslu 2. se ujednává:

Sublimit v

. . rámci limitu - ,

Poř hm“ pojistného Princip Uzemm
.„ ' Rozsah pojištění pojistného .. , Spoluúčast ..., ., , platnost
aslo - , plneni pousteni ..., ., ,

plneni . , pousteni
Sjednaneho pro

poř. číslo 1

2. Oddíl II. Pojištění odpovědnosti za „ „ , „ , „

újmu způsobenou vadou výrobku a 100 000 000 Kc 5 000 Kc ShodFy 5 for. Sho'dFa s for.

vadou práce po předání as em ' us em ‘

Pojištění čistých finančních škod dle

článku 1 odst. 3) ZPP P—6000/21 a

2.1. připojištění nákladů na demontáž Shodná s oř

vadného výrobku a montáž bezvadného 5 000 000 Kč 5 000 Kč II.b) „, p '
, . , , , , ctslem 1.

vyrobku, Sp0]en'L nebo smisení vadneho

výrobku s jinou věcí dle článku 18 odst.

1) ZPP P-6000/21

Poznámka:

 Ve smyslu článku 17 odst.1) ZPP P-6000/21 se sjednává pojištění odpovědnosti v souvislosti s rozšířením salmonely a jiných

přenosných chorob v souvislosti s mikrobiologickou kontaminací výrobku. Pro toto pojištění se sjednává sublimit v rámci limitu

pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1 ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčast ve výši 5 000 Kč s územní platností pojištění Evropa.

II.b)

Claims made, retroaktivní datum: l. srpna 2019.
 

15

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential

 



1)

2)

3)

1.)

5)

6)

7)

a)

9)

10 v

11 v

12)

nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-lOO/14

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-lOO/lh

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14

jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. l) písm. a) VPP P-lOO/ll+

MRLP je horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. ]e-li

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech

pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění

zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-lOO/llr

spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu

čl. 11 odst. 1+)VPP P-lOO/lh

zrušeno

zrušeno

dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP PACO/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4)

DPP P-340/16

integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,

je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. ]e-li však přerušení nebo omezení

provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění

agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě

pojištěni výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

MRLPPRje horní hranici pojistného plněnív souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem

jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. ]e-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden

pojistný rok, je MRLPPR horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která

byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit pojistného plnění pro jednu

pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost

MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. l) písm. c) VPP P-lOO/lh a sjednané pro ušlý

zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné

události způsobené povodní nebo záplavou. nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním

limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá

povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné

události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 000 Kč; tim nejsou dotčena jiná ujednání,

z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné

události způsobené zemětřesením, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo

zHcením lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nastalé v

průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,

v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500000 000

Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění

V nižší nebo stejné výši.

3.1+. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné

události způsobené vodovodním nebezpečím (včetně škod ze sprinklerových hasících zařízení) nastalé v

průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,

V průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100000 000

Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění

v nižší nebo stejné výši.

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné

události způsobené nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu,

aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla, kouřem nastalé v průběhu jednoho

pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání

pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000000 Kč; tím nejsou

16

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné

výši.

3.6. Pojistné plnění z pojistného nebezpečí atmosférické srážky v souhrnu za všechny pojistné události nastalé

v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,

v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000

Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast

ve výši 5 000 Kč.

3.7. Pojistné plnění z pojistného nebezpečí dle doložky DALL115 - NepHmý úder blesku - Rozšíření rozsahu

pojištěni (1404), včetně přepětí nebo podpětí v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu

jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu

trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč.

0d celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast

ve výši 10 000 Kč.

3.8. Pojistné plnění ze škod způsobených zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí (únik vody

zodpadního potrubí a kanalizace), které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku

atmosférických srážek, povodně nebo záplavy v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu

jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu

trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč.

Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast

ve výši 20 000 Kč.

3.9. Pojistné plnění z pojištění sjednaného DALL113 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému

(zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401, v souhrnu za všechny

pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší

než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného

plnění ve výši 300 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění

se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

3.10. Pojistné plnění z pojištěni sjednaného doložkou DOBlO4 - Demolice, sut' - Rozšíření pojistného plnění

(1401) a D08108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného

plnění (1401), v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-

li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění

za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 50 000 Kč.

3.11. Pojistné plnění ze škod způsobených na místech na území České republiky, které pojištěný vlastní nebo

po právu užívá, s výjimkou míst pojištění specířikovaných vtéto pojistné smlouvě adresou, parcelním

číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu

jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, V průběhu

trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročnim limitem pojistného plnění ve výši 3 000000 Kč.

Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast pro

jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v č.II, tabulky 2.1.1. Pojištění věci (majetku) této pojistné smlouvy.

3.12. Pojistné plnění z pojištění pro případ krádež s překonáním překážky chránící pojištěnou věc před

odcizením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li

pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši stanovené pro předměty pojištění a uvedené v č.II,

tabulky 2.1.1. Pojištění věci (majetku) této pojistné smlouvy.

3.3. Pojistné plnění z pojištění pro případ loupeže, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu

jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu

trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši stanovené pro

předměty pojištění a uvedené v č.II, tabulky 2.1.1. Pojištění věci (majetku) této pojistné smlouvy.

3.4. Pojistné plnění z pojištění pro případ vandalismu, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu

jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu

trvání pojištění). je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši stanovené pro

předměty pojištění a uvedené v č.II, tabulky 2.1.1. Pojištění věci (majetku) této pojistné smlouvy.

17

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření

rozsahu pojištění (1401) a za škody působené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné

budovy malbami, nástřiky nebo polepenim (Sprejeři), v souhrnu za všechny pojistné události nastalé

v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,

v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč.

Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištěni se odečítá spoluúčast ve

výši l 000 Kč.

3.6. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné

události způsobené proti všem pojistným nebezpečím kromě vyloučených dle části 3 ZPP P-700/14 a

vyjma vyjmenovaných pojistných nebezpečí dle části 2. ZPP P-700-14, nastalé v průběhu jednoho

pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání

pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou

dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné

výši. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast

ve výši 20 000 Kč.

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištění věci (majetku)

 

 

Pojistné ........................................................................................................................................................................ 6 097 412 Kč

1.2. Pojištění pro pHpad odcizení- loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné ................................................................................................................................................................................ 5 000 Kč

1.3. Pojištění skla

Pojistné ............................................................................................................................................................................... 18 400 Kč

1.4. Pojištění elektronických zařízení

Pojistné ........................................................................................................................................................................... 341 000 Kč

1.5. Pojištění strojů

Pojistné ........................................................................................................................................................................... 333 519 Kč

1.6. Pojištění věcí během silniční dopravy

Pojistné ............................................................................................................................................................................... 75 000 Kč

1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 459 997 Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 7 330 328 Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za tři pojistné roky činí 21 990 984 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční. Pojistné je splatné k datům a v částkách každého

roku takto:

datum: částka:

15. srpna l 832 582 Kč V prvním roce pojištění splatnost k 31. srpnu 2024

1. listopadu 1 832 582 Kč

1. února 1 832 582 Kč

1. května 1 832 582 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele RENOMIA,

a.s., č.ú.: 5030018888/5500, vedeného u Raiřfeisenbank, a.s., variabilní symbol: 7721177548.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského

prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou

smlouvou. než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných

právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit

nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

18

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



Článek IV.

Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím

zplnomocněného samostatného zprostředkovatele vpostavení pojišťovacího makléře bez zbytečného

odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna

Brněnská 631+

661+ 1+2 Modřice

tel.: 957 105 105

datová schránka: n6tetn3

www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné

události písemnou formou.

Článek V.

Zvláštní ujednání

Obecná ustanovení

Podminky pojištění

1. Pojistná smlouva a na základě ní sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem

Makléřská doložka

2. Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného/pojistnika je pojistníkem pověřen pojišťovací makléř

RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 874/8. Štýřice, 639 00 Brno, IČ: z+8391301. Obchodni styk, který se

bude týkat této pojistné smlouvy (smluv), bude prováděn výhradně prostřednictvím pojistníkem

zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů.

Garance sazeb pojistného

3. Pojistitel se zavazuje, že garantuje sazby pojistného uvedené v pojistné smlouvě, po celou dobu platnosti

této pojistné smlouvy, tj. po dobu 3 let, a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.

Doba pojištění

k. Pojistným obdobím je jeden rok.

Pojištění věci (majetku)

Automatické pojištění nového majetku

5. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky

zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tim pojistná částka 0 méně než 10 %, avšak

max. 0 500 000 000 Kč, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit

navýšení pojistných částek. pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného obdobi

o vice než 500 000 000 Kč. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou

použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

Spoluúčast — pojistná událost na více souborech

6. Ujednává se, že v případě pojistné události na vice pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel

pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení

spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na

případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

19

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



Katastrofická rizika — časové vymezení 1 pojistné události

7. Ujednává se, že u škod způsobených pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava a zemětřesení a

nastalých z jedné příčiny během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro pojistná nebezpečí vichřice

nebo krupobití platí časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost

nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Povodeň, záplava - čekací doba

8. Ve smyslu ustanovení ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění pro případ povodně a záplavy se sjednává bez

čekací doby.

Vichřice, krupobití — čekací doba

9. Ve smyslu ustanovení ZPP P-700/ll+ se ujednává, že pojištění pro případ vichřice a krupobití se sjednává

bez čekací doby.

Vodovodní nebezpečí — obecné

10. Odchylně od části 2. čl.9, odstl), písm. i) ZPP P-700/14 se pro pojištění vodovodních nebezpečí ujednává

také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí způsobených

lomem trubky, přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí

a zařízeních připojených na potrubí, únikem vody či jiného media vytékajícího z klimatizačního zařízení,

technologií, sprinklerů, automatických hasících zařízení vč, poruchy a zkoušek. Pojistitel poskytne pojistné

plnění i za náklady na odstranění závady, tj, opravu, případně výměnu poškozeného nebo zničeného

přívodního a odpadového potrubí.

Vodovodní škody - sprinklery

11. Ve smyslu části 1 čl.8 odst.7) ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění vodovodních nebezpečí se vztahuje i

na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích

zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených V důsledku provádění tlakových

zkoušek hasicího zařízení — maximální roční limit pojistného plnění pro tlakové zkoušky je 200 000 Kč.

Vodovodní nebezpečí — akvária

12. Odchylně od části 1 čl.8 odst.7) ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění vodovodních nebezpečí se vztahuje

i na škody způsobené vodou uniklou z funkčních modelů (např. modelace vlny tsunami), akvárií či obdobných

nádrží sloužících k umístění živočichů nebo rostlin.

Vodovodní nebezpečí — mráz, lom

13. Ujednává se, že pojištění vodovodních nebezpečí se vztahuje i na škody způsobené mrazem nebo lomem na

pojištěných potrubích a zařízeních umístěných mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od

budovy. V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění objektů (budov a ostatních staveb)

pojistitel uhradí:

- škody způsobené ztrátou vody do maximálního ročního limitu plnění 300 000 Kč,

- náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy.

Pojištění na novou cenu

11+. Odchylně od ustanovení čl. 7 odst. 3) ZPP P-700/14 se ujednává, že:

Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení

pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořizení věci snížený o cenu případných zbytků takto:

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění

hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá

a provozuje.

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než

75% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

Cizí věci užívané — plnění v nových cenách

15. Ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1) ZPP P-700/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných jejich

nová cena (pojištění na novou cenu).

20

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne

plnění v nové cené.

Pojištěné cizi věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě

převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny — v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než

75% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

Pojištění investic — rozšíření pojistného krytí

Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a

stavby) se, ve smyslu doložky DALL104 — Nové investice — Vymezení předmětu pojištění (1401), sjednává

pro věci. ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Toto pojištění se sjednává na první riziko —

pojistná částka činí 1 000 000 000 Kč a je uvedena v čl.II. tabulce pro Pojištění věci (majetku).

Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy

Ujednává se, že pojištění budov, hal a staveb (déle jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v

důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch,

k nímž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitostí ve výstavbě anebo před

kolaudaci, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného a bylo vydáno povolení k

předčasnému užívání stavby, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to

za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

Nemovité objekty - využívání

Ujednává se, že pojištění nemovitých objektů (budov, hal a staveb) se vztahuje také na škody vzniklé v

důsledku pojistných nebezpečí na nemovitostech, které jsou využívány k jiným účelům, než ke kterým jsou

zkolaudovány.

Přepětí vč. přepětí v důsledku nepřímého úderu blesku

Ve smyslu doložky DALL115 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) se ujednává, že

úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci

nebo na budově. Úderem blesku je také zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo telekomunikační sítí,

k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení.

Toto pojištění se sjednává se maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20000000 Kč

a spoluúčastí 10 000 Kč.

Sluneční kolektory

Ujednává se,že sluneční kolektory nainstalované na budově jsou pojištěny jako součást stavby a vztahuje se

na ně pojištění věci (majetku) sjednané v rozsahu této pojistné smlouvy, a to včetně pojistných nebezpeči

živelní, odcizení a vandalismu.

Ztráta pojištěné věci

Pojistnou událostí je i ztráta pojištěné věci v příčinné souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto

pojistnou smlouvou, byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna.

Ujednání — parkovací automat

Odchylně od příslušných pojistných podmínek a doložek se ujednává, že parkovací automat na mince se

považuje za uzavřený prostor.

Krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků

Ujednává se, že ve smyslu doložek DOBlO4 — Demolice. sut' - Rozšíření pojistného plnění (1401) a DOBlOB

- Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401), pojištění

zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně

nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění sjednává na první riziko s maximálním ročním

limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000 Kč se spoluúčastí 50 000 Kč.

21

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Zachraňovací náklady

Ujednává se, že ve smyslu čl.13 VPP P-100/14 pojistitel nahradí zachraňovací náklady maximálně do výše 10

% z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého

nastala pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacich nákladů; toto omezení neplatí pro

zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob. Maximální roční limit

pojistného plnění však činí 20 000 000 Kč.

Inflační doložka

Pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li V průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot

V důsledku inflace menší než 15 %.

Pojistné plnění — sjednané spoluúčasti

Ujednává se, že pojistné plnění poskytované pojistitelem nemůže být omezeno jakýmikoliv jinými

spoluúčastmi než těmi, které jsou výslovně uvedeny v této pojistné smlouvě. Výše omezení pojistného

plnění těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná.

Cílená exploze

Odchylně od části 3. článku 14 písm. k) ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje také na škody

vzniklé na majetku pojištěného cílenou explozí při trhacích nebo jiných pyrotechnických pracích

prováděných vsouladu s činností pojištěného. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit

pojistného plnění ve výši 500 000 Kč.

Zpětné vystoupení vody : kanalizačního potrubí

Ve smyslu ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění povodně nebo záplavy, resp. vodovodních nebezpečí se

vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.

Pojištění skla

Smluvní ujednání k pojištění skel:

a) Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie,

nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

b) Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické

instalace a nosné konstrukce.

c) Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.

d) Pojištění se vztahuje i na obyčejná skla, jejichž tloušťka je 3 mm a větší.

e) Ujednává se, že pojištění skel se v rozsahu sjednaných pojistných nebezpečí vztahuje rovněž na rámy

skleněných oken a rámy skleněných dveří, včetně lišt.

Pojištění elektronických zařízení

Stáří elektroniky

Odchylně od čl.1 odstA) ZPP P-320/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na zařízení, jejíchž stáří v době

vzniku škody přesáhlo 5 let.

Elektronika — mobilní laboratoře

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na elektronická zařízení mobilních laboratoří, která jsou umístěna ve

vozidlech, jež jsou ve vlastnictví pojištěného VSB-TUO nebo je pojištěný VSB-TUO po právu užívá. Pojištění

se sjednává bez specifikovaného seznamu vozidel, kdy maximální počet vozidel je 6.

Elektronika — mobilní telefony, tablety, fotoaparáty

Odchylně od článku 1 odst.6 ZPP P-320/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo

zničení mobilního telefonu, tabletu nebo fotoaparátu, a to včetně příslušenství k nim náležícího. Pojištění

těchto předmětů se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění 500 000 Kč.

Fotovoltaické elektrárny

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na FVE, jež jsou umístěné:

22

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



31+.

35.

36.

37.

38.

39.

1+0.

a) na střechách

b) na plášti budov

c) na pozemcích

Pojištění strojů

StáH strojů

Odchylně od čl.1 odstA) ZPP P-300/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na stroje, jejíchž stáří v době

vzniku škody přesáhlo 5 let.

Stroje — elektronické prvky

Ve smyslu ZPP P-300/14 se pojištění strojů vztahuje i na poškození či zničení elektronických prvků a

součástek strojních zařízení, nosičů dat a záznamů na nich. V případě poškození nebo zničení záznamů na

nosičích dat poskytne pojistitel úhradu účelně vynaložených nákladu na jejich obnovení.

Stroje — provozní kapaliny

Odchylně od článku 3 odst.3) písm. d) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje i na poškození, zničení či

znehodnocení provozních kapalin a náplní, jestliže k nim došlo v souvislosti s pojistnou událostí na

pojištěném strojním zařízení.

Stroje — přerušení dodávek médií

Odchylně od ZPP P-300/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené na

pojištěném strojí výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, elektrické energie nebo jiného média

(zejména způsobené přerušením nebo zastavením provozu stroje, ať již částečného nebo úplného).

Další ujednání k pojištění věci (majetku)

Jízdní kola

Místem pojištění je území České republiky. ]ízdní kola jsou uložena na místě určeném nebo obvyklém

kodkládání pojištění věcí. Budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené

prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým

nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem

budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž

pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu.

Přijetí padělaných bankovek, státovek a oběžných mincí (dále jen peníze)

Odchylně od ZPP P-700/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, kdy pojištěnému

vznikne finanční újma tím,že v dobré víře převezme padělané peníze. Pojištění se vztahuje pouze na padělky

1., 2. a 3. stupně nebezpečnosti dle identiřikace ČNB. Při přijetí padělků 1+. a 5. stupně nebezpečnosti právo

na plnění nevzniká. Pro toto pojištění se ujednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 50 000

Kč. Ujednává se, že pojištění se vztahuje pouze na měny uvedené v oficiálním kurzovním lístku.

Odchylná ujednání o způsobu zabezpečení pro pHpad odcizení

I. Odchylné ujednání o zabezpečení proti odcizení

Odchylně od doložek DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních

prostředků a cenných předmětů) — Upřesnění (1612), DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení

finančních prostředků a cenných předmětů — Upřesnění (1606), DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení

- Výklad pojmů (2003), DALL116 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606), DOZlOl+ -

Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných

osobou provádějící přepravu (1401) a DOZlOS - Předepsané způsoby zabezpečení- Výklad pojmů (2001) se

pro předměty pojištění uvedené v čl.II této pojistné smlouvy, tabulky Pojištění věci (majetku), ujednává

následující odchylný způsob zabezpečení proti jejich odcizení:

Pojištění stavebních součásti pořízených na vlastní nákladv (ve vlastních i cizích objektech).

příslušenství uvnitř i vně budov. hal a staveb. uměleckých děl (která jsou součástmi budov). vč. štítů.

světelných nápisů a reklam. obrazovek a reproduktorů pevně zavěšených na chodbách. EZS. kamerových

svstémů. čidel. dataprojektorů pevně zavěšených v učebnách. informačních kiosků CVT. informačních

tabulí umístěných uvnitř a na vněiší straně budov am

23

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje i na škody, které nastanou na výše uvedených předmětech, a to v

důsledku jejich odcizeni, popř. jejich poškození nebo zničení, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení.

Odcizení nemusi vykazovat známky krádeže vloupáním nebo loupeže. Všechny škody, které vzniknou v

důsledku tohoto rizika, musí být hlášeny Policii ČR.

Při odcizení, popř. poškození nebo zničení stavebních součásti, ke kterému dojde při jejich odcizení, musi

pachatel prokazatelně použít násilí. Předměty na vnější straně budov a stavební součásti uvnitř i vně budov

musí být k budově připevněny tak, že jejich demontáž není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo

nářadi. Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný nebo jeho zástupce.

Zabezpečení učeben. ve kterých jsou umístěnv mikroskopv a jiná elektronická zařízení do limitu plnění

10 000 000 Kč:

 

Budovy jsou hlídány 24 hodin denně vč., budova ] (]115-přízemí) je vybavena 2 ks pohybových čidel, 1 ks

tříštiče skla, 1 ks magnetickým dveřním kontaktem, (]110-přízemí) je vybavena 1 ks pohybová čidla a 1 ks

magnetickým dveřním kontaktem, budova N (N107-suterén) je vybaven 1 ks pohybového čidla, okna jsou

zajištěna nerozbitnou fólii. Budovy CPIT a Pl jsou vybaveny EZS, dále 1 ks čidla KX15DT1, čidlem proti

rozbití skla BG16DF, provozní doba budovy je od 5:30 do 22:00 hod., jedná se o učebny budovy CPIT - 3105,

B109, a B102 a budovy Pl- 241, 242 a 239. Mimo tuto dobu je systém EZS napojen do místa trvalé obsluhy

v místě pojištění.

Pojištění souboru věcí zvláštní umělecké hodnotv (Bronzové sousoší Olbrama Zoubka. Bronzovmstika

..Mvslítel na zeměkouli". apod.)

 

 

Zvláštní ujednáni: pojištění se vztahuje i na škody, které nastanou na výše uvedených předmětech, a to v

důsledku jejich odcizení, popř. jejich poškození nebo zničení, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení.

Odcizení nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním nebo loupeže. Všechny škody, které vzniknou v

důsledku tohoto rizika, musí být hlášeny Policii ČR. Při odcizení, popř. poškození nebo zničení stavebních

součásti, ke kterému dojde při jejich odcizení, musi pachatel prokazatelně použít násilí. Předměty na vnější

straně budov a stavební součásti uvnitř i vně budov musí být

k budově připevněny tak, že jejich demontáž není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí.

Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný nebo jeho zástupce.

Pojištění vlastnich a cizich věci movitých včetně akademických insignií. vlastního autoklávu 

Zvláštní ujednání: autokláv je umístěn v přízemí, okna nejsou opatřena mřížemi, vstupní dveře jsou plné a

vybavené minimálně jednim zadlabacim nebo dozickým zámkem. V objektu je stálá ochrana.

Pojištění vlastních věcí movitých na volném prostranství 

Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje na případ odcizeni měřícího zařízení, které je v době pojistné

události umístěno na volném prostranství, které je zabezpečeno funkčním oplocením celého pozemku s

minimální výši 180 cm, uzamčenými vraty, zařízení je připevněno k vozíku řetězem a kladkou, dále je

zařízení opatřeno GSM alarmem 24 hodin denně, pomocí kterého je v případě odcizení zaslána SMS zpráva.

Pojištění souboru protipožárních prostředků pojištěných objektů (hvdrantové saně vč. jejich vvbavení.

hasicí pHstroie. pHpadně saně. pokud jsou tvto pHstroje v nich uloženv)

 

 

Zvláštní ujednání: hadice a proudnice hydrantů jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením

nebo jinak pevně připojených k vnitřním stěnám objektů. Hasicí přístroje a hadice včetně proudnic musí být

uloženy a spravovány dle platných norem. Pojištěný je povinen případné poškozeni, zničení nebo ztrátu

hasicích přístrojů a hydrantových hadic včetně proudnic oznámit ihned po zjištění příslušným policejním

orgánům za účelem zahájení šetření.

Pojištění vlastnich a cizích věcí movitých na území ČR 

Zvláštní ujednání: pojišt'uji se movité věci, které pojištěný prokazatelně používá k pracovním účelům.

Místem pojištění se ujednávaji místa, kde pojištěný vykonává svou činnost (konference, semináře apod.) na

území České republiky. Věci musí být uloženy v řádně uzamčené místnosti a při odcizeni musí pachatel

prokazatelně použit násilí.

II. Ostatní odchylné způsoby zabezpečení

1) Způsob zabezpečení movitých věcí na volném prostranství proti krádeži vloupáním do limitu plnění

100 000 Kč:

24

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



Movíté věci, které pro svoji značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů nelze umístit

do uzavřeného prostoru, jsou uloženy na volném prostranství opatřeném funkčním pevně ukotveným

oplocením s minimální výší 140 cm a vraty uzamčenýmí jedním bezpečnostním zámkem nebo vraty

ovládanými čipovou kartou nebo obsluhou vrátnice.

Předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnosti nebo z provozních a funkčních důvodů umístit do

uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství v rámci území

města Ostravy. Tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně

použit násilí. Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika, musí být hlášeny Policii ČR.

2) Způsob zabezpečení movitých věcí a zásob umístěných vocelových kontejnerech

na volném prostranství

Za uzavřený prostor se považují i ocelové kontejnery. Pojistitel poskytne pojistné plnění do limitu plnění

500 000 Kč, pokud budou předměty pojištění umístěny v uzamčeném ocelovém kontejneru. Ocelový

kontejner je uzamčen dvěma visacími zámky 5 kaleným třmenem 0 min. 010 mm.

3) Způsob zabezpečení zásob a movitých věcí proti krádeži vloupáním:

a) do limitu plnění 50 000 Kč:

Movíté věci a elektronická zařízení jsou uloženy v uzamčené, prosklené vítríně na chodbě v 2. patře, která

spojuje hlavní budovu s knihovnou — mezi místností D 220 a D221. Vitrína je uzamčena zámkem FAB.

b) do limitu plnění 100 000 Kč:

bl) Vstupní otvory místnosti (dveře) jsou vybaveny minimálně jedním zadlabacím nebo dozíckým zámkem.

Věci v učebnách (počítače, přístroje apod.), které nejsou s ohledem na provoz školy uzamčeny a jsou volně

přístupné studentům, jsou uloženy v řádně uzamčených skříňkách.

b2) Věci jsou uloženy v budovách školy na chodbách v dřevěných boxech opatřených Visacím zámkem s

tvrzeným třmenem 0 min. 010 mm.

b3) Movité věci a elektronická zařízení jsou uloženy ve vítrínách na chodbě v 2. patře, která spojuje hlavní

budovu s knihovnou - za místností D206. Vitrína je označena na boku "Katedra měřící a řídící techniky".

Vitrína je uzamčena jednim zámkem nahoře (kladka FAB) a jedním zámkem dole na sklech.

b4) Movité věci (řezy hydraulickými prvky) a elektronická zařízení jsou uloženy ve vítríně na chodbě

V 2.patře. která spojuje hlavní budovu s knihovnou — mezi místností D212 a D213. Vitrína je uzamčena

dvěma FAB zámky.

c) do limitu plnění od 100 000 Kč do 500 000 Kč:

Dveře jsou celoplošné odolné proti vloupání (např. sololítové apod.) nebo prosklené (sklo se zvýšenou

odolností nebo opatřené folií nebo mříží nebo zabezpečené jiným způsobem, který by zvyšoval jeho

odolnost proti rozbití, proražení apod.) a budou vybaveny min. jedním zadlabacím zámkem nebo dozíckým

zámkem. Místnosti jsou zabezpečeny EZS s prostorovou a plášt'ovou ochranou (pohybová čidla, čidla

destrukce skla), u dvoukřídlých dveří je vyhlášen poplach při otevření křídla) a svodem signálu na vrátnici

se stálou ostrahou.

d) do limitu plnění od 500 000 Kč do 2 000 000 Kč:

Místnost je opatřena dveřmi (celoplošné odolné proti vloupání, např. sololítové apod., nebo prosklené —

sklo se zvýšenou odolností nebo opatřené folií nebo mříží nebo zabezpečené jiným způsobem)

s bezpečnostním zámkem typ R1. Místnosti jsou zabezpečeny EZS s prostorovou a plášt'ovou ochranou

(pohybová čidla, čidla destrukce skla), u dvoukřídlých dveří je vyhlášen poplach při otevření křídla) a svodem

signálu na vrátnici se stálou ostrahou.

3) Způsob zabezpečení cenností proti krádeži vloupáním:

a) do limit plnění 30 000 Kč

Cenností uloženy v příruční plechové uzamčené pokladně, která je umístěna v uzamčeném stole nebo ve

skříni, v uzamčené místnosti.

b) do limitu plnění 1 000 ooo Kč.

Místnost je opatřena bezpečnostními dveřmi s vícebodovým zamykáním s bezpečnostním zámkem typ R1.

Místnost je zabezpečena E25 5 prostorovou a plášťovou ochranou (pohybová čidla, čidla destrukce skla) se

25

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



svodem signálu na vrátnici budovy rektorátu, na oknech jsou mříže a po vstupu do místnosti pokladny je

přepážka od zbytku místnosti oddělena bezpečnostním sklem. Cennosti jsou dále uloženy v trezoru typu

SISTEC 180/2 bezpečnostní třídy IV (norma 1143-1) a hmotností

nad 1 000 kg.

Pro trezor na hlavní pokladně na kolejích se ujednává toto zabezpečení: 

Místnost je opatřena bezpečnostními dveřmi s bezpečnostním zámkem typ Rl, dveře jsou opatřeny

magnetickými kontakty. Místnost je zabezpečena E25 5 prostorovou a plášt'ovou ochranou (pohybová čidla,

čidla destrukce skla) se svodem signálu na recepci budovy kolejí a kódovacím systémem na vstupu, na oknech

jsou magnetické kontakty. Cennosti jsou dále uloženy v trezoru typu LCN-6N-IIa typ, bezpečnostní třídy II.,

(norma 1143-1) a hmotnosti 260 kg. Trezor je ukotven k podlaze.

4) Způsob zabezpečení sbírek Geologického pavilonu Prof. Pošepného do limitu plnění 500 000 Kč.

Exponáty jsou uloženy v uzamčených prosklených vitrínách. Každá část vitríny je samostatně uzamčena. V

provozní době je ostraha objektu zabezpečována pracovníky vrátní služby. Mimo provozní dobu je objekt

zabezpečen EZS s napojením na pult vrátnice. Některé vitríny ve vstupní hale jsou zabezpečeny vlastním

elektronickým zabezpečením s napojením na pult hlavní vrátnice. Zvláštní režim má sbírka radioaktivních

surovin, kde je umožněn vstup pouze se souhlasem vedoucího pracovníka.

5) Způsob zabezpečení budovy vyčleněné pro potřeby zkušebního programu VŠB na adrese Pohraniční

82, Ostrava, kde je umístěna mj. také pyrolýzní jednotka:

Budova:

- obvodové stěny tloušťka 30 cm;

- rám okna pevně zakotven ve zdi, na okně venkovní mříž;

- venkovní dveře do budovy opatřeny bezpečnostní folií;

- v každé místnosti budovy je prostorové čidlo;

- každé přístupové dveře mají bezpečnostní kontakt;

- přístupové chodby osazené prostorovým čidlem a infračervenou bránou.

Zabezpečení malé zkušební haly pro potřeby VŠB, navazující na budovu:

- obvodové stěny opatřené obvodovým opláštěním z trapézových ocelových, pozinkovaných plechů typ SP

15/OL, spoje opláštění provedeny svařováním a nerozebíratelným nýtováním;

- plechové vstupní vrata vyrobená z dvojitého ocelového pláště dvojkřídlové, uzamykatelné FAB a zajištěné

dodatečnými 3 jistícími čepy z vnitřní strany;

- každé přístupové dveře mají bezpečnostní kontakt;

- obvodové stěny jsou chráněny infračervenou bránou ve výšce 0,5 m a 1,2 m;

- obvodové opláštění je chráněno bezpečnostní smyčkou.

Zabezpečovací ústředna je vyvedena na pult centralizované ochrany

- výjezd mobilní skupiny do 3 minut od vyhlášení poplachu;

- garance dojezdu na místo do 6 minut od vyhlášení poplachu

III. Odchylné způsoby zabezpečení přepravovaných cenností

Cennosti (tj. platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a mince, vkladní a šekové knížky, platební

karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny)

a) do limitu plnění 100 000 Kč

Peníze a cennosti jsou přepravovány alespoň jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem (např.

sprejem) a jsou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufříku;

b) do limitu plnění 200 000 Kč

Peníze a cennosti jsou přepravovány alespoň dvěma osobami, z nichž alespoň jedna je vybavena funkčním

obranným prostředkem (např. sprejem) a zároveň jsou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufříku;

26

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



41.

1+2.

1+3.

1+5.

1+6.

1+7.

c) do limitu plnění 500 000 Kč

Peníze a cennosti jsou přepravovány alespoň dvěma osobami uzavřeným osobním automobilem. Alespoň

jedna z osob musí být vybavena funkčním obranným prostředkem (např. sprejem) a peníze a cennosti jsou

zároveň uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufříku.

V případě, že není v této části smluvních ujednání sjednán individuální způsob zabezpečení pro předměty

pojištění pojištěné touto pojistnou smlouvou pro případ jejich odcizení, platí požadovaný minimální

způsob zabezpečení platný vdoložkách DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věci

(netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) — Upřesnění (1612), DALL109 - Předepsané způsoby

zabezpečení Finančních prostředků a cenných předmětů — Upřesnění (1606), DALL111 - Předepsané způsoby

zabezpečení - Výklad pojmů (2003), DALL116 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606),

DOZlOl+ - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) a DOZlOS - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad

pojmů (2001) s maximálními limity pojistného plnění pro všechny pojistné události nastalé v jednom

pojistném roce uvedenými V těchto jednotlivých doložkách.

Pojištění odpovědnosti za újmu

Loss occurrence

Pojištění principu pojištění Loss occurrence se ujednává dle článku 4 písm. C. ZPP P-6000/21. Ve smyslu

tohoto článku se ujednává, že pojistnou událostí se rozumí vznik újmy/škody, za kterou pojištěný/pojistník

právně odpovídá, a která nastala v průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistníka nebo

jiné skutečnosti v přímé souvislosti s činností pojištěného/pojistníka, a to bez ohledu na to, kdy nastala

příčina takové újmy/škody nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu.

Prodloužení konce pojištění - pravomocnost rozhodnutí

Ujednává se. že pokud o náhradě újmy/škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala

teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o újmě/škodě

nabude právní moci, trvá ve vztahu k této újmě/škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na

sjednaný konec pojištěni.

Věci užívané — nemovitosti

V případě sjednaného pojistného krytí pro újmu/škodu na věcech převzatých nebo užívaných se toto

připojištění vztahuje také na nemovitosti, čímž se však pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění

dle článku 9 odstlr) ZPP P—6000/21 v rámci základního limitu pojistného plnění pro pojištění obecné

odpovědnosti za újmu.

Odpovědnost z držby nemovitosti

Ve smyslu článku 9 odst.4) ZPP P-6000/21 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu/škodu

způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.

Regresy zdravotní pojišťovny

Odpovědnost za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní

péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního

protiprávního jednáni pojištěného, toto pojištění se sjednává ve smyslu článku 1 odst.5) ZPP P-6000/21.

Pojištění se vztahuje na třetí osoby i zaměstnance pojištěného ve smyslu článku 9 odst.3) ZPP P-6000/21.

Regresní nároky - nemocenské pojištění

Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému

na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. $126 zákona č. 187/2006 Sb., o

nemocenském pojištění), a to ve smyslu článku 1 odst.5) ZPP P-6000/21 (třetí osoby) a článku 9 odst.3) ZPP

P-6000/21 (zaměstnanci).

Bonifikace

Bonifikace za příznivý škodní průběh

Pojistitel poskytne pojistníkovi slevu za příznivý škodní průběh (bonifikaci ve smyslu Doložky DOBlO6 -

Bonifikace - Vymezení podmínek (1401).

27

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



A8.

49.

50.

51.

52.

53.

51+.

55.

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy

za hodnocené období, kterým je uplynulé pojistné období — jeden rok. Bude-li skutečná hodnota škodného

průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikací následovně:

Škodný průběh Výše bonifikace

O % do 30 % 8 %

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé,

nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné

plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodniho

průběhu se do vypláceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

Platební podmínky

Sazby pojistného

Ujednává se, že pojistné částky nebo limity u jednotlivých rizik se mohou V čase změnit, v případě takové

změny se mění cena pojištění, nikoliv sazba pojistného.

Výpověď po pojistné události

Ujednává se, že pokud pojistitel vypoví pojistnou smlouvu po pojistné události, činí výpovědní lhůta 3

měsíce od doručení výpovědi.

Hrazení ceny plnění veřejné zakázky

Ujednává se, že pojistné bude pojistníkem hrazeno na základě daňového dokladu — faktury, kterou je

oprávněn vystavit pojistitel vždy ke konci příslušného kalendářního čtvrtletí pojistného roku. Fakturou se

rozumí dopis s předpisem pojistného.

Čtvrtletní platba pojistného

Pojistitel se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby

pojistného.

Splatnost faktury

Ujednává se, že splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dní ode dne jejího doručení pojistníkovi.

Náležitosti faktury

Ujednává se, že faktura musí obsahovat všechny náležitosti ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. V

případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn ji zaslat zpět k doplnění, aniž

se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení

náležitě doplněného či opraveného dokladu.

Provádění plateb

Platby pojistného budou prováděny v české měně. Roční pojistné bude splatné čtvrtletně, ve čtyřech

splátkách v každém kalendářním roce pojištění, a to k 31.8., 01. 11., 01. 02. a k 01. 05. v prvním roce pojištění

a dále vždy k 15. 08., 01. 11.. 01. 02. a k 01. 05 následujících kalendářních let, není-li v pojistné smlouvě

uvedeno jinak.

Oprávnění pojistníka - pohledávky

Pojistník si vyhrazuje právo zařazovat do pojistné smlouvy (smluv) následující ujednání:

- o neplatnosti postoupení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez předchozího

písemného souhlasu pojistníka s postoupením,

- o sjednání smluvní pokuty za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez

předchozího písemného souhlasu pojistníka, a to ve výši 10 % z nominální výše zastavené pohledávky,

- o platnosti započtení vzájemných pohledávek výlučně na základě písemné dohody smluvních stran.

28

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



Další ujednání

Sankční doložka

56. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by

takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických

sankcí či řinančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru,

bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují

zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, Ceské republiky a Spojeného

království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že

neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Soupojištění

57. Ujednávají se následující podmínky soupojištění:

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistitelem a přebírá 40 % práv

a závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy.

Bankovní spojení: č. ú. 2226222/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7721177548.

a

Pojišťovna VZP, a.s., která je pojistitelem a přebírá 30 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle této

pojistné smlouvy.

Bankovní spojení: č. ú. 3669999366/0300, vedeného u Československé obchodní banky, a.s., variabilní

symbol: 7721177548.

a

Direct pojišťovna, a.s., která je pojistitelem a přebírá 30 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle této

pojistné smlouvy.

Bankovní spojení: č. ú. 123-1562900267/0100, vedeného u Komerční banky, a.s., variabilní symbol:

8100000636.

Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí

se tím vedoucí pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.

2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout

pojistné plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem.

3. Každý pojistitel je povinen odvést tu část daně nebo jiné obdobné platby (dále jen „daň") plynoucí

z příslušných právních předpisů, která odpovídá výše v bodě 1 uvedenému podílu tohoto pojistitele, pokud

není níže uvedeno jinak.

4. Vzhledem ktomu, že pojištění dle této pojistné smlouvy se týká velkých pojistných rizik v neživotním

pojištění a vzhledem k účelu a povaze pojištění se na závazcích plynoucích z pojištění podílí každý z

pojistitelů samostatně. Pojistník podpisem této pojistné smlouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnost známa

a vyjadřuje s ní souhlas.

Žádný z pojistitelů neručí za splnění povinností jiného pojistitele.

6. Vedoucí pojistitel:

a) stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše

pojistného, a provádí výpočet daně,

b) spravuje pojištění jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka

(pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu

povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá

pojistné,

c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistitelů

o nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,

29

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



d) přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno),

vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného

plnění informuje,

e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti

bezodkladně informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr

podílů jednotlivých pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno

jinak. ]estliže pojistitel návrh na rozšíření pojištěni odmitne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat

tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí

pojistitel, je oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel,

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nímž je určen v níže uvedených ujednánich,

g) předává ostatnim pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistnika (pojištěného)

7. Pojistitel:

a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistnika (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez

zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli,

b) poskytuje vedoucímu pojistiteli 10 % ze svého podílu na pojistném bez daně jako úhradu nákladů

vedoucího pojistitele vzniklých vsouvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu

pojíštění'l).

8. Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli na jeho účet příslušný podíl na:

a) pojistném bez daně snížený o odměnu za správu pojištění,

b) daní,

a to do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele.

9. ]estlíže je pojistné inkasováno samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře,

poukazuje samostatný zprostředkovatel níže vtomto bodě specifikované podíly ve lhůtách a způsobem

uvedeným ve smlouvě (mandátní apod.) uzavřené s příslušným pojistitelem.

Vedoucímu pojistiteli poukazuje samostatný zprostředkovatel příslušný podíl na:

a) pojistném bez daně zvýšený o odměnu za správu pojištění,

b) dani.

Pojistiteli poukazuje samostatný zprostředkovatel příslušný podíl na:

a) pojistném bez daně snížený o odměnu za správu pojištění,

b) daní.

10. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím

pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb

vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižniho práva, a s výjimkou uvedenou níže i pro

veškeré další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovaného

pojistného). Pojistitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího

pojistitele k jejich zaplacení.

ll. Pokud podíl příslušného pojistitele na pojistném plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplati

vedouci pojistitel pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje jej pojistiteli. Pojistitel je v tomto

případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele (včetně uzavřeni soudního i mimosoudního smíru) o

vyplacení pojistného plnění a jeho výši.

12. V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že podíl příslušného pojistitele

na pojistném plnění přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoucí pojistitel tohoto pojistitele k šetření pojistné

události. Vedoucí pojistitel je oprávněn vyplatit pojistné plnění oprávněné osobě za tohoto pojistitele po

skončení šetření, jemuž předchází písemný souhlas tohoto pojistitele s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po

poskytnutí pojistného plnění vyúčtuje vedoucí pojistitel tomuto pojistiteli jeho podíl na pojistném plnění.

30

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



Pojistitel je povinen:

a) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, uhradit

vedoucímu pojistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho

zaplacení,

b) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil zálohu na pojistné plnění za pojistitele, uhradit vedoucímu

pojistiteli svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplaceni,

c) V případě, že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, je pojistitel

povinen vyplatit pojistné plnění samostatně; to platí zejména V případě, kdy pojistitel nesouhlasí

s rozsahem jeho povinnosti plnit podle šetření vedoucího pojistitele.

13. Vedouci pojistitel je oprávněn V souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami

a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. O

tomto svém záměru předem písemně informuje ostatní pojistitele, kteří jsou V takovém případě vázáni

rozhodnutím vedoucího pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí.

14. Pojistitel je oprávněn vsouladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a

smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích

zpojištění dle této pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího

pojistitele, který povede příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a závazků

plynoucích z pojištění, apod.).

15. Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají:

a) ke dni zániku účinnosti pojištěni dle této pojistné smlouvy,

b) ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy.

Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud

neuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy

po zániku jeho účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši

odpovídajicí jejich účasti na tomto pojištění.

Článek VI.

Prohlášení pojístníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojístníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že V dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal V listinné nebo,

s jeho souhlasem, V jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo

elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních

údajů V neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace,

které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité

aspekty pojištěni i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že V dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal V listinné nebo

jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat)

dokumenty uvedené V čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto

dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk),

práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je

jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace

uvedené V této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly V případě jejich rozporu

s jinými údaji uvedenými V dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistnikem

nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí

i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické

komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používáni jiných údajů

uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

31

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



1.1+. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou

k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této

pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,.registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se

pojistník kjejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. TO

nezbavuje pojistitele práva. aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je

pojistník odlišný Od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním

smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje 0 pojistiteli

(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Císlo smlouvy" uvést číslo této

pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných

informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru

se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období Od data uvedeného

jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky

dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAlů

V následující části jsou uvedeny základní informace O zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se

na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a tO s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste

právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě

zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete V dokumentu Informace

O zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce

www.koop.cz v sekci „0 pojišt'ovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAlů BEz VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do

pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

— pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když vtěchto případech jde O zpracování

nezbytné pro plnění smlouvy, a

— pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,

statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných

podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě

oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která

může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním

pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí. že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu dO

pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona

upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST P0]ISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné

další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

32

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAlů ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba Oprávněná zastupovat pojistníka bere na

vědomí, Že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro

účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných

událostí, zajištění a soupojištěni, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných

podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat

námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů

v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba Oprávněná zastupovat pojistníka bere na

vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti

vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění

mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se

zpracováním osobních 'fidajfi a že .jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace co

rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,

způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. srpna 2021|— (počátek pojištění) do 31. července 2027

(konec pojištění).

]e-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištěni, pojištění se vztahuje i na

dobu Od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto

pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo Oprávněná osoba a/nebo

jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, V dobé uzavření této pojistné smlouvy věděl(a) nebo

s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem

vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečnosti, které již byly

pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před Odesláním návrhu pojistitele na uzavření této

pojistné smlouvy.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem

nebo odchylkou Od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou

podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je

pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva

může být měněna pouze písemnou formou.

1+. Ujednává se, že je--li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána

elektronickým podpisem ve smyslunpřislušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou

smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona

č.297/2016 Sb., O službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové

,v:

pojistné nebo běžné pojistné za první pojistné obdobi radně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímurešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká

Obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www. coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace

pojištoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

6. Pojistnik prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný

zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění prO pojistníka, a tO v rozsahu

této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni

sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany

pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka)

doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo

pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od

čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumi samostatný zprostředkovatel v postavení

33

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění

sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení

pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od

pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál této

pojistné smlouvy.

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 35 stran a 1 přílohu. ]ejí součástí jsou pojistné podmínky pojistitele

uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č.1 - Seznam strojů a strojních zařízení

D|g|ta|ne
Digitálně

ode sallng.

L9: .h «57‘;
Kooperatlv Datum:

Kooperativ aum:

VIENNA INSURANCE GROUP 2024'07'17 VIENNA INSURANCE GROUP 2024.07.17

Podepsáno dne+ ........ 13:23:24 +02'00' 13:31:13 +02'00'

Za vedoucího pojistitele Za vedoucího pojistitele

Kooperativa pojišťovna, a.s., Kooperativa pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group  
  

Oddělení pojištění obchodu a služeb Oddělení pojištění o c o u a služeb

Usek underwritingu Usek underwritingu

jména a podpisy osob oprávněných jednat za vedoucího pojistitele

 

Digitálně _ _ , ,

Podepsáno dne+ ......... (\ D|g|ta|ne

(JA _ (\
Kooperativa Datum; La

VIENNA INSURANCE GROUP 2024.07.17 Kooperativa _

13:23:41 +02'00' WNMMJ7

13:31 :33 +02'OO'

Za pojistitele Za pojistitele

Pojišťovna VZP, a.s. Po'išťovna VZP, a.s.

Oddělení p0]'LS ení o c o u a služeb Oddě ení pojisteni o c o u a s uzeb

Usek underwritingu Usek underwritingu

jména a podpisy osob oprávněných jednat za (sou)pojístitele na základě plné moci a pověření

Podepsáno dne+ .......... Digitálně

(\ podepsal lng. Digitálně

L13 _ Jan Šik & podepsal Ing.

Kooperativa Datum: Kooperativa Blanka Mikšíková

VIENNA INSURANCE GROUP 2024.07.1 7 Datum: 2024_07_17

13:24:03 +0200: VIENNA INSURANCE GROUP 13:31:52 +02'00'

Za pojistitele Za pojistitele

Direct pojišťovna, a.s. Direct pojišťovna, a.s.

   

  Oddělení pojištění obchodu a služeb Oddě ení p0]'LS ení o c o u a s užeb

Usek underwritingu Usek underwritingu

jména a podpisy osob oprávněných jednat za (sou)pojistitele na základě plné moci a pověření

34

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



Podepsáno dne+ ..........

Za pojistnika++

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. — rektor

*]e-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.

“ a) ]e-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci

osob/y podepisujicí/ch za pojistnika, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný

stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě.

b) ]e-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem,

použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisuji'cÍ/ch za pojistnika, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného

než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisujicí/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedeni

data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

06-2024

35

V|G_CZ:Důvěrné/Confidential



„Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu Vysoké školy báňské — Technické univerzity Ostrava“

Vvsoká škola báňská - technická univerzita Ostrava

Příloha k poiistné smlouvě č.77211775198: poiištění stroiů - Seznam poiištěných stroiů a stroiních zařizení

6 300 000 vlastni

A 600 000 vlastni

Personal T 200 000 vlastni

měřicí WENZEL LH 65 127087 1 732 000 vlastní

soustruh NLX2500MC/700 NL25313121A A 539 13A vlastní

MAX FC 3000 CNC 5X 338 A 320 000 vlastni

LU»800 6 707 355 vlastni

MORI » DMU 50 (simultánní 5»ti nsé 11A157A028A 5 690 000 vlastní

zařizení Coater 5 STD 230 000 vlastni

na stanoveni a měrného - Micromeritics 3 Flex vč. 2 210 000 vlastni

- Ethos Microwave 626 560 vlastni

laboratorni odstředivka - 209 990 vlastni

na měřeni - Photocurrent 789 200 vlastni

d\fraktometr - SmartLab X-Ray Difractometer 3 07A 330 vlastni

fluorescenčni - 1 970 625 vlastni

desorbér - termální desorbér TurboMatnx 881 900 vlastni

váha . M\krováha MVA 5 A V 258 000 vlastni

titrátor 126 236 vlastni

59 135 vlastni

ermostar 70 290 vlastni

1A1 980 vlastni

CGSZSOD 620 000 vlastni

CGSZSOD 1 625 200 vlastni

CGS280D 25/507 1 612 000 vlastni

TM 25005 , Multifunkční soustružnické obráběcí centrum s horni frézavaci hlavou v Yoga 8 0A0 57A vlastni

centrum MCV inv.č.. 505671 A 791 869 vlastní

automat KMX inv.č.: 505162 A 222 357 vlastní

1Z invi" 50576A 51-1162 A 56A 389 vlastni

Infinite Focus G5 alimna + rotační inv.č.: 50A1 505151 3 218 1A6 vlastni

inv.č„ 50A3A9 (3D tiskárna) 512950 8 96A 000 vlastni

P110 invvč.. 505704 (30 tiskárna) SIAAIO A 795 000 vlastni

invvčvv 88183 2613F3 12 987 006 cizi

invvčvv 505832 13 70A 700 vlastni

TruPrint invvč 505355 3 139 000 vlastni

PAGANI 3 363 316 vlastni

120 38‘. 292 

1/1


